ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 ______________ 2020 г.

                                           № _____
р.п. Чердаклы

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 14.08.2008 № 57 «Об утверждении Положения «О статусе депутата муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»»
В соответствии с частью 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 16.04.2008  № 42-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ульяновской области», Уставом муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 14.08.2008 № 57 «Об утверждении Положения «О статусе депутата муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» следующие изменения:
1.1) в Положении:
1.1.1) статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Удостоверение и нагрудной знак депутата Совета

Депутат имеет соответствующее удостоверение, являющейся его основным документом, подтверждающим полномочия депутата, и нагрудной знак депутата, которыми он пользуется в течение срока своих полномочий.
Удостоверение является документом, дающим право в пределах своей компетенции беспрепятственно посещать все органы государственной власти и местного самоуправления, присутствовать на заседаниях их коллегиальных органов, а также беспрепятственно посещать все предприятия, учреждения и организации, общественные объединения, расположенные на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

Положение об удостоверении депутата и нагрудном знаке депутата, их образцы и описания утверждаются решением Советом депутатов.»;
1.1.2) дополнить статьёй 15.1 следующего содержания:
«Статья 15.1. Освобождение депутата от исполнения обязанностей при осуществлении им полномочий депутата без отрыва от основной трудовой деятельности
Освобождение депутата от выполнения производственных или служебных обязанностей, при осуществлении им полномочий без отрыва от основной деятельности, производится работодателем по инициативе депутата на основании его письменного уведомления о вызове в Совет депутатов. При этом требование каких-либо других документов не допускается.»;
1.1.3) статью 16 признать утратившей силу;
1.1.4) статью 17 признать утратившей силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области
                                                А.С. Клоков